Договор о предоставлении образовательных услуг №___

г. Белгород                                                                             	                              20    года

Областное государственное бюджетное учреждением «Многопрофильный центр реабилитации», имеющее лицензию на право осуществления образовательной деятельности, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Тужиловой Марины Борисовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________________________________,
                    (Ф.И.О. получателя услуг (обучающегося), законного представителя) именуемый в дальнейшем «Заказчик»
_______________________________________________________________________
       (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Заказчика)

проживающего по адресу: ________________________________________________,

с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о ниже следующем.

1. Предмет договора

1.1.  Предметом настоящего договора является организация освоения получателями услуг (обучающимися) дополнительной общеразвивающей образовательной программы_______________________________________________
(название программы)
_________________________________________________________________

1. Права и обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель обязуется обеспечить предоставление Заказчику бесплатного качественного образования.
2.2. Исполнитель обязуется обеспечить реализацию образовательной программы:
_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ в соответствии с учебным планом и расписанием занятий.
2.3. Исполнитель обязуется своевременно и в письменной форме информировать Заказчика об изменении порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором
2.4. Исполнитель обязуется обеспечить, при условии соблюдения участниками договора принятых на себя обязательств, освоение Заказчиком образовательных программ.
2.5. Исполнитель обязуется соблюдать санитарные и гигиенические требования, обязательные нормы и правила пожарной и иной безопасности, предъявляемые к образовательному процессу.
2.6. Исполнитель обязуется в доступной   форме обеспечить ознакомление Заказчика с учредительными документами Учреждения, лицензией, образовательными программами, учебным планом, расписанием занятий, правилами внутреннего распорядка и иными документами, регламентирующими образовательную, административную деятельность учреждения.
  2.7. Исполнитель обязуется осуществлять текущий контроль за успеваемостью Заказчика и в доступной форме информировать о его результатах.
2.8.  Исполнитель обязуется обеспечить бесплатный доступ к информационным ресурсам Учреждения в рамках реализуемых образовательных программ.
2.9. Исполнитель вправе требовать от Заказчика соблюдения Устава учреждения, Правил внутреннего распорядка обучающихся и иных актов, регламентирующих его деятельность.
2.10. Исполнитель имеет право отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушения им условий настоящего Договора.

1. Права и обязанности Заказчика

3.1.   Заказчик обязан соблюдать сроки и условия договора.
3.2.   Заказчик обязан соблюдать   Устав, Правила внутреннего распорядка и иных актов учреждения, регламентирующих его деятельность.
 3.3. Заказчик обязан проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу учреждения.
3.4.  Заказчик обязан при поступлении в учреждение и в процессе обучения своевременно представлять необходимые документы и сведения о личности, а также сообщать руководителю учреждения об их изменении.
3.5.    Заказчик вправе защищать свои законные права и интересы.
3.6.   Заказчик вправе в случае ненадлежащего выполнения Исполнителем своих обязанностей и условий настоящего договора обжаловать действия учреждения в установленном порядке учредителю образовательного учреждения, а также требовать возмещения ущерба, нанесенного в результате ненадлежащего выполнения Исполнителем своих обязанностей и условий настоящего договора.

1. Основные изменения и расторжение Договора

4.1.  Ответственность сторон за несоблюдение условий Договора определяется действующим законодательством РФ, Уставом Учреждения и настоящим договором.
4.2.   Все разногласия разрешаются сторонами путем взаимных переговоров.
4.3.  Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами (если иное не указано в договоре) и действует до ______________.
4.4. Настоящий договор считается расторгнутым со дня уведомления Исполнителем в письменной форме Заказчика об отказе от исполнения настоящего договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.
4.5.   Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются только по соглашению сторон как приложение в письменном виде в двух экземплярах.
4.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и храниться по одному экземпляру у каждой из сторон.
	5. Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель:

Заказчик:

	[bookmark: _GoBack]ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЦЕНТР РЕАБИЛИТАЦИИ»
Получатель:  (ОГБУ «Многопрофильный центр реабилитации»,
л/с 20266023672)
308002, г. Белгород, ул. Курская, д. 8, тел/факс 31-80-68
e-mail csri@list.ru
ИНН 3123139777 КПП 312301001
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОД БАНКА РОССИИ//УФК по Белгородской области г Белгород
БИК: 011403102
Р/сч. 03224643140000002600
К/сч: 40102810745370000018
Лицевой счет в назначении платежа:
20266023672 КВФО 2
Код субсидии 2222222
ОГРН 1063123144325
ОКПО 95646733
ОКТМО 14701000
КБК 81210020000000000130
Директор ОГБУ «Многопрофильный центр реабилитации»
_________________ М.Б. Тужилова
М.П.
	Ф.И.О._____________________________ ___________________________________
Адрес: ___________________________________
___________________________________
Паспорт: ______________________________________________________________________
Кем выдан:___________________________________________________________________________________________________
когда выдан: __________________________________

Телефон ______________________________

_________________ /___________________/
        подпись                 расшифровка подписи